



Tarnobrzeg, dnia 21 maja 2021 roku

**PREZES SĄDU OKRĘGOWEGO**  
**w Tarnobrzegu**

39-400 Tarnobrzeg ul. Sienkiewicza 27

tel. centrala: 15 688-25-00

e-mail: [administracja@tarnobrzeg.so.gov.pl](mailto:administracja@tarnobrzeg.so.gov.pl)

---

A-013-4/21

**DECYZJA**

Na podstawie art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. *o opiniodawczych zespołach sądowych specjalistów (Dz.U.2018.708 j.t.)* sporządzanie opinii dla sądów i prokuratorów spoza obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu (poza szczególnie uzasadnionymi przypadkami) czasowo wstrzymuję **do dnia 31 sierpnia 2021 r.**

**Uzasadnienie**

Kierownik I Opiniodawczego Zespołu Sądowych Specjalistów w Tarnobrzegu pismem z dnia 6 maja 2021 r. znak: I OZSS 702-142/21 zwrócił się do Prezesa Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu o wstrzymanie, przyjmowania przez I OZSS w Tarnobrzegu zleceń wpływających spoza obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu (poza szczególnie uzasadnionymi przypadkami), w związku z dużą ilością tych zleceń kierowanych do Zespołu przy zmniejszonej obsadzie kadrowej tego Zespołu. We wniosku wskazał, że od dłuższego czasu Zespół boryka się z trudnościami kadrowymi, spowodowanymi przedłużającym się zwolnieniem lekarskimi jednego ze specjalistów. Dodatkowo podał, że do Zespołu napływa coraz większa ilość zleceń, w tym obejmujących opinie uzupełniające, a także takie, w których specjaliści muszą ustosunkowywać się do składanych zarzutów do opinii. Wskazał, że powyższe okoliczności powodują niemożność realizacji opinii w określonym przez Sąd terminie, a także w terminie szczegółowo określonym w wytycznych Ministerstwa Sprawiedliwości. Podniósł, iż okoliczności epidemiologiczne

narzucające reżim sanitarny, spowodowały ograniczenia do minimum dziennej liczby przeprowadzanych przez Zespół diagnoz specjalistycznych, co znacznie wpłynęło na opóźnienia związane z realizacją zadań ustawowych Zespołu. Przyjmowanie i realizowanie przez Zespół wszystkich zleceń sądowych spoza obszaru właściwości, będzie skutkowało dalszym wydłużaniem się terminów badań oraz czasu oczekiwania sądów na opinie, a także uniemożliwi efektywne i terminowe wykonywanie zadań ustawowych przez Zespół.

Zgodnie z art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. *o opiniodawczych zespołach sądowych specjalistów* (Dz.U.2018.708 j.t.) Zespół sporządza opinie dla sądów i prokuratorów w obszarze właściwości sądu okręgowego, w którym działa, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach może sporządzić opinię dla sądów i prokuratorów spoza jego obszaru właściwości. W szczególnie uzasadnionych przypadkach obszarem właściwości zespołu może być część obszaru właściwości sądu okręgowego.

Obszarem właściwości I Opiniodawczego Zespołu Sądowych Specjalistów w Tarnobrzegu jest obszar właściwości Sądów Rejonowych w Kolbuszowej, Mielcu i Tarnobrzegu – zgodnie z zarządzeniem Ministra Sprawiedliwości w *sprawie utworzenia i ustalenia obszarów właściwości opiniodawczych zespołów sądowych specjalistów z dnia 23 grudnia 2015 r.* (Dz. Urz. MS z 2015 r. poz. 260).

Mając na względzie trudną sytuację kadrową w I OZSS, a także to, iż w I kwartale 2021 r. – w porównaniu do I kw. roku 2019 i roku 2020 – dwukrotnie zwiększył się wpływ zleceń spoza obszaru właściwości Sądu Okręgowego w Tarnobrzegu, postanowiono jak na wstępie.

Prezes Sądu Okręgowego

Szymon Różek

